
 1

2012. február 14-i bizottsági ülés: határozati javaslat módosítás 
 
 

1./ 2012. évi költségvetési rendelet megalkotása 
7 igen szavazattal elfogadva a módosításokkal 
 
2./ 2011 évi költségvetés módosítása (6 igen szavazattal, 1 tartózkodással elfogadva 
 
3./ Szociális rendelet módosítása (PVB nem tárgyalta) 
 
4./ Vagyonrendelet módosítása 
„A” változat 6 igen 1 tartózkodással elfogadva 
 
5./ Hulladékgazdálkodási rendelet módosítása  
 
Módosítással 7 igen szavazattal elfogadva (utolsó mondat törölve ) 
 
6./  Közterületek fellobogózása 
Módosításokkal 7 igen szavazattal elfogadva 
 

./2012. (II.  .) önkormányzati rendelete 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testületének  ./2012.(II.  .) 

önkormányzati rendelete a középületek és a közterületeknek a nemzeti 
ünnepen történő fellobogózásáról 

 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország címerének és 
zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. 
törvényben foglalt felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja.  
 

Középületek zászlózása 
1.§ 

(1) Az Önkormányzat által fenntartott, közfeladatot ellátó intézményeken, illetve 
azok előtt – a nemzeti színű zászlót (általános iskola, napközi otthonos óvoda, 
művelődési ház és könyvtár, polgármesteri hivatal, - a nemzeti színű zászlót 
(lobogót) állandó jelleggel ki kell tűzni. 
(2) A középületek fellobogózására a 132/2000.(VII.14.) Korm.rendeletben 
foglaltakat kell alkalmazni 
(3) A zászló (lobogó) kitűzésére (felvonására) vonatkozó jogszabályi 
rendelkezések betartásának ellenőrzéséről a jegyző a városgondnok útján 
gondoskodik. 

 
Középületek illetve Közterületek nemzeti ünnepen történő fellobozógása 

1.§ 
(1) A nemzeti ünnepen a városban közfeladatot ellátó az 1.§-ban felsorolt 
intézmények és egységek kötelesek az általuk használt épületre Magyarország 
nemzeti színű zászlóját (lobogóját) kitűzni. 
(2) Nemzeti ünnepen az Önkormányzat által fenntartott közintézményeken 
Magyarország zászlaja mellett kitűzhető a városi zászló (lobogó) is. 
 

1.§ 



 2

(1) Nemzeti ünnepen a középületek mellett a város főbb közterületeinek 
felzászlózásáról is gondoskodni kell. 
(2) Nemzeti ünnepen zászlózásra kijelölt közterület: Rákóczi út teljes hossza. 
Templom utcától a Petőfi utcáig a Rákóczi út páros oldala  
 
(3) Közterületen a nemzeti színű zászló mellett a városi zászló is elhelyezhető 
A közterületre kihelyezett zászló mérete minimum 60 x 80 cm 
 

2.§ 
 
A közterületek fellobogózása a városban a városüzemeltetési csoport feladata 
 

3.§ 
(1) A középületeken, illetve a közterületen elhelyezett városi zászló megjelenési 
formája Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testületének a város címérének 
és zászlajának használatáról szóló    10/1997.(IV.30.) rendeletének előírásai 
vonatkoznak. 
(2) A középületen, illetve közterületen elhelyezett városi zászló (lobogó) nem 
helyettesítheti Magyarország nemzeti zászlaját (lobogóját) 
 

4.§ 
Ez a rendelet 2012.március 01-én lép hatályba.  
 
Rétság, 2012.február 17. 
 

Mezőfi Zoltán                                                        Hutter Jánosné 
polgármester                                                             jegyző 
 

Kihirdetési záradék: 
Jelen rendelet  2012. …………..-án kihirdetésre került 
 
 
7./ Általános iskola intézményfenntartó társulás 2012. évi költségvetése 
7 igen szavazattal elfogadva 
 

Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete az általános Iskola Intézményfenntartó 

társulás 2012. évi költségvetését 83.282 ezer Ft bevétellel 69.173 ezer Ft önkormányzati 

támogatással és  152.455 ezer Ft kiadással  a határozat mellékletét képező 1., 2., 3., 4., és 

5. számú melléklet részletezése szerint jóváhagyja.  

                                                            
1.)  A társulási megállapodás  alapján  az intézményfenntartó társulás  

költségvetésének 3. számú melléklete  alapján  a napközis ellátás ellátotti 
létszáma szerint   2012. évben Bánk Községi Önkormányzat hozzájárulása  
961.881 Ft.   

 
      A hozzájárulást  a társulási megállapodás alapján kell megfizetni.  A 2012. évi 

költségvetési beszámoló  adatai   alapján a 2012. évi tényleges napközis  



 3

létszám  figyelembe vételével  számított hozzájárulás és  tervezett létszám 
szerint fizetett  összeg különbözete elszámolásra kerül. 

 
2.)  A Tolmácsi Tagintézmény  2012. évi tervezett költsége 9.741.000 Ft , ami  

2.507.832 Ft-tal ( 5. számú melléklet) haladja meg a tagintézményt illető központi 
támogatás és  Rétság  Kistérségi Többcélú  Társulástól  átvett támogatás 
együttes  7.233.168 Ft-os összegét.  

       A költségvetésben  2010. évi szinten ütemezett  Tolmács Községi Önkormányzat  
1.600.000 Ft-os hozzájárulását felül kell vizsgálni, azt a társulási megállapodás 
szerint kell módosítani.  

 
      A képviselő-testület utasítja  a polgármestert és az iskola igazgatóját, hogy  a 

társulási megállapodás  tagintézményi hozzájárulásának  módosítását  
kezdeményezze Tolmács Község Polgármesterénél.  

 
Határidő:  társulási megállapodás  módosítás  testületi előterjesztésére  március 
……... 
                   
Felelős: társulási megállapodás módosítás előkészítésért: Mezőfi Zoltán 
polgármester 

 
 

8.) Hivatásos Önkormányzati Tűzoltóság beszámolója 
      Határozati javaslat módosítás:  a dőlt betűs szedéssel jelölt szöveg. 
 

Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete – feladat ellátás 
átszervezése miatt-  megtárgyalta az önállóan működő  Hivatásos 
Önkormányzati Tűzoltóság 2011. évi költségvetéséről készített 
beszámolót, azt a következők szerint  fogadja el.  
 
Az intézmény 2011. évi  bevételi és kiadási főösszege: 16.268 eFt. 
Az intézmény 2011. évi 
- bevételeinek és kiadásainak mérlegét az 1. számú melléklet, 
- bevételek részletezését a 2. számú melléklet,  
- kiadások részletezését a 3. számú melléklet, 
- állami  támogatás részletezését a 4. számú melléklet,  
- fejlesztési kiadásokat az 5. számú melléklet, 
- közvetett támogatásokat a 6. számú melléklet 
- a hitelállomány bemutatását a 7. számú melléklet 
- a több évet érintő kötelezettségvállalások kimutatását a 8. számú melléklet 
- az intézmény pénzmaradvány kimutatását a  9. számú melléklet 
- az intézmény tulajdonában lévő   vagyont a 10. számú melléklet   szerint  

fogadja el.  
 
A Képviselő-testület az intézmény beszámolóját -  Az államháztartás szervezetei 
beszámolási és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló 249/2000. 
(XII.24.) Kormányrendelet  7.§ (12) bekezdés rendelkezése alapján -  
feladatátadás miatt az Önkormányzat zárszámadásától elkülönítetten 
tárgyalta.   
 



 4

9.) Rétság Kistérségi Egészségfejlesztő Központ Nonprofit Kft. beszámolója 
Határozati javaslat módosítás:  
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete  megtárgyalta a Rétság 
Kistérségi Egészségfejlesztő Központ Nonprofit Kft- által benyújtott  - az 
önkormányzat által az intézmény működéséhez 2011.évben  biztosított -  
38.009.384 Ft  önkormányzati támogatás  felhasználására vonatkozó  pénzügyi 
beszámolót, az tudomásul veszi.   
 
7 igen szavazattal elfogadva 
 

10.) Bérleti szerződés jóváhagyása (7 igen szavazattal elfogadva) 
Határozati javaslat módosítás: Módosítás a szerződés tervezetben 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete  megtárgyalta a Rétság 
Laktanya u. 5. szám  alatti II. számú háziorvosi rendelő és védőnői szolgálat  
céljára használt helyiségek bérletére vonatkozó  szerződés tervezetet, azt 
jóváhagyja. 
Hozzájárul, hogy a Rétság Kistérségi Egészségfejlesztő Központ Nonprofit Kft.-
val a II. számú háziorvosi rendelő és váró  54,85 m2-es területére, valamint a 
védőnői szolgálat és váró 62,15 m2-es területére  - a villamos energia, fűtés, 
vízdíj és kommunális szemétdíj költségét is tartalmazó - 780 Ft/m2/hó bérleti díjjal 
a bérleti szerződés megkötésre kerüljön.  
Felhatalmazza a polgármestert  a határozat mellékletét képező bérleti szerződés 
aláírására.       
 

11.) Kiscsoportos foglalkozások engedélyezése (7 igen szavazattal elfogadva) 
Határozati javaslat: :   
 
Rétság Város Önkormányzat  Képviselő-testülete  megtárgyalta a Városi 
Művelődési Központ és Könyvtár által  új kiscsoport részére történő bérbe 
adására vonatkozó előterjesztését, azt támogatja. 
Hozzájárul, hogy a Városi Művelődési Központ és Könyvtár 2012. február 17-től   
határozatlan időre   hip-hop tánc céljára, heti két  alkalommal (szerda, péntek) 17 
órától 18 óráig  terjedő időtartamra, 1000 Ft/óra bérleti díjért  helyiséget adjon 
bérbe.  
 
Felhatalmazza az intézmény  igazgatóját a bérleti szerződés fentiek szerinti 
megkötésére.  
Határidő: szerződés kötésre:  2012. február 18. 
Felelős: Végh József  igazgató 
 

12.) Napközis Konyha élelmiszer beszállítói szerződéseinek jóváhagyása (7 
igen elfogadva) 

 
Határozati javaslat: :  
 
Rétság Város Önkormányzat  Képviselő-testülete  megtárgyalta a napközis 
konyha beszállítói  szerződéseire vonatkozó előterjesztést, azt támogatja.  
Tudomásul veszi, hogy  a napközis konyhát működtető Általános Iskola  a  
- folyamatos kenyér és pékárú  szállításra az  EL-ADÓ Hungary Kft  Csomád, 



 5

- hús-hentesárú szállításra  Zemeny-Boros kereskedelmi Kft. Romhány 
- zöldség, gyümölcs, tojás  szállításra  Stedra Kft Verőce,  
- tejtermékek szállítására  Goodmilk Kft. Budapest    
vállalkozásokkal beszállítói szerződést kötött.  
 
Felhívja az intézményvezető figyelmét, hogy a jövőben a beszállítói szerződések 
megkötése előtt, a szerződéstervezet  benyújtásával kérje a  Képviselő-testület 
felhatalmazását a  szerződés aláírásához. 
Határidő: folyamatos 
Felelős: Borosné Gellai Katalin igazgató 
 
 

13.) Kovaterv megállapodás jóváhagyása ( 7 igen elfogadva) 
 

Határozati javaslat módosítás:   
 
Rétság Város Önkormányzat  Képviselő-testülete  megtárgyalta  a város 
rehabilitációs pályázathoz szükséges módosított tervek elkészítésére vonatkozó a 
KOVATERV Építészeti Iroda Kft. által benyújtott tervezési szerződést 
Hozzájárul, hogy a módosított  tervek elkészítésére a KOVATERV Építészeti 
Iroda Kft-vel a tervezési szerződés 1.000.000 Ft + 27 % áfa  vállalkozási díjjal  
megkötésre kerüljön.   
Felhatalmazza a polgármestert a határozat mellékletét képező tervezési 
szerződés  aláírására. 
Felelős: Mezőfi Zoltán polgármester 
Határidő:_ 2012. február 20. 

 
14./ Tényfeltáró albizottság jelentésének ügyvédi véleményezése 
 
A PVB tudomásul vette az ügyvédi véleményezést (7 igen szavazattal) 
 
A téma további tárgyalását zárt ülés napirendjére veszi fel a PVB. (7 igen 
szavazattal) 
 
15./ 2012. évi közbeszerzési terv 
 

Rétság Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat 
2012.évi közbeszerzési tervét az alábbiak szerint elfogadja. 
 

Rétság Város önkormányzat 2012.évi közbeszerzési terve 
 

sorsz. Tervezett beruházás, 
beszerzés, 

szolgáltatás igénybevétel 
 

Becsült 
érték 
eFt 

Közbeszerzés megkezdésének 
tervezett időpontja 

1. Háziorvosi ügyelet 36.000 2012.március 
2. Közlekedésfejlesztési 

pályázat 
6.000 2012.április 

3. Város rehabilitációs 
pályázat 

315.532 2012.április 



 6

 
Felelős: Mezőfi Zoltán polgármester 
Határidő: 2012. április 15. 
 
 
16.) Főkefe Nonprofit Kft kérelme 7 igen elfogadva 

Határozati javaslat módosítás  
Rétság Város Önkormányzat  Képviselő-testülete  megtárgyalta a Főkefe 
Nonprofit Kft által benyújtott,  a Templom u. 8. szám alatti önkormányzati 
tulajdonú ingatlan  lejárt bérleti szerződésének módosítására irányuló 
kérelmét. 
a.) A további döntések meghozatala érdekében kéri a FŐKEFE Kft-től az 

5.3.8 számú projekt bemutatását. 
b.) Bizottság vizsgálja meg az épület állapotát, műszaki szakemberek 

bevonásával. Az esetleges állagromlást szerepeltetni kell a 
szerződésben. 

c.) A bérleti szerződés tervezetet mindezeket követően terjessze a 
Képviselő-testület soron következő ülésére. 

d.) A Polgármesteri Hivatal dolgozza ki a csökkent munkaképességűek 
foglalkoztatására vonatkozó javaslatot és terjessze a Képviselő-testület 
soron következő ülése elé. 

 
Határidő: 2012. március 13. 
Felelős : Hutter Jánosné jegyző  

 
 
 

17.) Megüresedett ingatlanok további hasznosítása 7 igen szavazattal 
elfogadva 

 
Határozati javaslat módosítás:  
 
A PVB javasolja a Képviselő-testületnek a napirend levételét, készüljön az 
ingatlanról felmérés kimutatás ezt követően kerüljön vissza a testület elé. 
 
 
 

18.) Rétsági sportegyesületek 2012. évi támogatási pályázatának kiírása 7 
igennel elf. 
 
 

A képviselő-testület megtárgyalta a sport támogatás pályázati feltételeire 
vonatkozó előterjesztést. A képviselő-testület 2012.évi költségvetésébe 
tervezett sporttámogatási keretösszeg terhére az alább meghatározott 
feltételekkel pályázatot ír ki a rétsági sportszervezetek támogatására. 
Pályázati feltételek: 
- azon sportegyesületek pályázhatnak, melyeket az illetékes bíróság 

legkésőbb a tárgyévet megelőző évben bejegyzett, nyilvántartásba 
vett és alapszabályuknak, illetve alapító okiratuknak megfelelő 
tevékenységüket tényleges folytatják. 



 7

- bejegyzett rétsági székhellyel rendelkeznek 
- nonprofit szervezetnek minősülnek 
- a hiányos vagy határidőn túl benyújtott pályázat érvénytelen, arra 

támogatás nem állapítható meg. 
- egy egyesület csak egy pályázatot nyújthat be 
  
A pályázatnak tartalmaznia kell az alábbiakat: 
- az egyesületben sportolók létszámát, az egyesület tagjainak számát, az 

előző évben elért eredményeket és a szakmai munkáról szóló 
beszámolót 

- az előző év gazdálkodási tevékenységének számszerűsített adatait 
(külön kitérve az önkormányzati támogatás felhasználására) 

- az adott évre ütemezett várható kiadások és bevételek összegét, 
összetételét 

- az önkormányzattól kért támogatás felhasználási jogcímenként 
részletezett összegét, felhasználás jogcímenkénti tervét, 

- az egyesület pénzintézet számla számát, 
- a pályázathoz csatolni kell a székhely szerinti Megyei Bíróság által az 

egyesület hatályos adatairól kiállított 30 napnál nem régebbi kivonat 
egy példányát. 

A pályázatok benyújtásának határideje: 2012.március 09. 
A pályázatokat Rétság Város Polgármesteri Hivatal címére (Rétság 
Rákóczi u.20) kell benyújtani. A borítékon kérjük feltüntetni: 
„SPORTPÁLYÁZAT  2012.” 
A pályázati felhívás közzétételére felkéri a jegyzőt. 
 
Felelős: Hutter Jánosné jegyző 
Határidő: 2012. január 20.  

 
 
19./ Nyugdíjas Klubok 2012. évi támogatási pályázata 7 igennel elfogadva 

 
A képviselő-testület 2012.évben is támogatni kívánja a helyi nyugdíjas klubok 
működését. 
 
A 2012.évi működés támogatásához benyújtott kérelemnek az alábbiakat kell 
tartalmaznia: 
A nyugdíjas klub 
- képviselőjének nevét 
- létszámát 
- ebből rétsági lakosok számát 
- 2011.évi beszámolót 
- 2012.évi munkatervet 
- igényelt összeget (Ft) a felhasználás céljának megjelölésével 
- az önkormányzattól kért támogatás felhasználási jogcímenként részletezett 
összegét, felhasználás jogcímenkénti tervét. 
 
A támogatási igények benyújtásának határideje: 2012.március 09. 
 



 8

A Képviselő-testület támogatás keretösszegét 2012.évi költségvetésébe 
betervezi. Felkéri a jegyzőt, hogy a támogatás igénybevételének lehetőségéről a 
nyugdíjas klubok vezetőit értesítse.  
 
Felelős: Hutter Jánosné jegyző 
Határidő: 2012. február 20.  

 
 

 
20./ Rétsági civil szervezetek 2012. évi támogatási pályázata 7 igennel 
elfogadva 

 
Rétság Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2012-ben is támogatni kívánja 
a településen működő civil szervezeteket és közösségeket, civil kezdeményezésre 
megvalósuló rendezvényeket, ezért az Önkormányzat 2012. évi költségvetésébe 
tervezett támogatási keretösszeg terhére az alább meghatározott feltételekkel 
pályázatot ír ki:  
 
Pályázati feltételek: 

- azon szervezetek, közösségek, továbbá magánszemélyek által megvalósítható 
programok pályázhatnak, melyek tevékenységüket ténylegesen folytatják, 
illetve programjaik megvalósításával a város kulturális és közösségi életét 
segítik elő; 

- amennyiben korábban támogatást igényeltek, azzal elszámoltak, vagy a 
pályázat benyújtásával egy időben elszámolnak,  

- rétsági székhellyel rendelkeznek, és tevékenységüket itt végzik 
 

A pályázatnak tartalmaznia kell az alábbiakat: 
- A kért támogatással megvalósuló tevékenység, rendezvény, támogatási 

cél pontos meghatározását. 
- A pályázó – támogatási igénnyel összefüggő – 2012 évi programját. 
- A tervezett tevékenység megvalósításához ütemezett várható kiadások és 

bevételek összegét, összetételét. 
- Az önkormányzattól kért támogatás összegét, felhasználás jogcímenkénti 

tervét, igényelt támogatás felhasználási jogcímenként részletezett 
összegét. 

- Amennyiben van, a pályázó pénzintézeti számlaszámát, 
- Amennyiben a pályázat szempontjából releváns, a tagok létszámát, az előző 

év(ek)ben elért eredményeket és a szakmai munkáról szóló beszámolót. 
- Amennyiben releváns, az előző év gazdálkodási tevékenységének 

számszerűsített adatait (külön kitérve az önkormányzati támogatás 
felhasználására) 

- Előző évben is pályázók, és támogatásban részesülők esetében az előző évben 
kapott önkormányzati támogatásról szóló elszámolást. A kapott támogatás 
felhasználásáról a számlák hitelesített másolatának benyújtásával kell 
elszámolni az Önkormányzatnak! 

 
A hiányos vagy határidőn túl benyújtott pályázat érvénytelen, arra támogatás nem 
állapítható meg. A pályázati rendszeren kívüli támogatási kérelmeket az önkormányzat 
nem tudja támogatni. 



 9

A nyertes pályázó megállapodást köt az Önkormányzattal a támogatás céljáról, az 
elszámolás rendjéről, határidejéről, a megállapodás megsértésének szankciójáról. A 
támogatás a szervezet vagy közösség működésének segítségét szolgálja, amelyből 
személyi jellegű kiadás (bér és járulékai) nem finanszírozhatóak. 
A pályázat elbírálásánál figyelembe vételre kerül az önkormányzat intézményeiben 
biztosított esetleges ingyenes terem és helyiséghasználat. 
A pályázatok benyújtásának határideje: 2012. március 09.  
A pályázatokat Rétság Város Polgármesteri Hivatal címére (Rétság Rákóczi u. 20) 
kell benyújtani. A borítékon kérjük feltüntetni: „TÁMOGATÁSI PÁLYÁZAT 2012.” 
A benyújtott pályázatokról a képviselő-testület soron következő ülésén dönt.  
A döntésről a pályázókat írásban értesíti. 
A pályázattal kapcsolatos kérelmek és adatok nyilvánosak. 
 
Felelős: Hutter Jánosné jegyző 
Határidő: 2012.február  20.  
 
 

21./ Rétsági Árpád Egylet kérelme 7 igennel elf. nincs módosítás 
 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a Rétsági 
Árpád Egylet kérelmét, a 2011. évi sporttámogatásra kötött megállapodás 
módosítása tárgyában.  
A Képviselő-testület hozzájárul a Megállapodás módosításához a következők 
szerint: 
 
A megállapodás 2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
2.) A támogatást a következő kifizetésekre használható fel: 

- Bírói díjakra, nevezési díjakra, utiköltségre (öregfiúk) 150.000 Ft 
- Versenyengedélyekre     342.000 Ft 
- Kupákra, érmékre        30.435 Ft 
- Lőszer-töltény         80.575 Ft 
- Tagsági nevezési  díjakra          7.000 Ft 
- Sportorvosi költségekre       52.000 Ft 
- Felszerelésekre      140.495 Ft 
- Épület fenntartási költségekre       97.495 Ft 

 
Felelős: Mezőfi Zoltán polgármester 
Határidő: 2012. február 15. 
 
 
 22.) Rétsági Judo Club bérleti szerződése (7 igen szavazattal elf.) 

Határozati javaslat módosítás  
Rétság Város Önkormányzat  Képviselő-testülete  megtárgyalta a Rétsági Judo 
Club - Rétság, Rákóczi út 32. szám alatti - kistornaterem használatával 
kapcsolatos előterjesztést, azt támogatja.  
Hozzájárul, hogy a kistornaterem  határozatlan időre, minden héten három 
alkalommal - hétfőn, szerdán és pénteken – 17 óra 30 perctől - 20 óráig terjedő 



 10

időre, judo edzés céljára  1.000 Ft/óra díj ellenében bérbeadásra kerüljön a Judo 
Club részére.   
Felhatalmazza a polgármestert, hogy a  határozat mellékletét képező bérleti 
szerződést a  Rétsági Judo Club-bal aláírja. 
 
Felelős: Mezőfi Zoltán polgármester 
Határidő: 2012. február 25. 
 

23.) Szécsényi Keverő Kft. szerződés módosítási kérelem (7 igen szavazattal 
elf.) 
        

Határozati javaslat módosítás  
Rétság Város Önkormányzat  Képviselő-testülete  megtárgyalta a a „Szécsényi 
Keverő” Kft. bérleti szerződés módosítási kérelmét, mely a vállalkozás nevének 
és címének szerződésen történő átvezetésére irányul, azt támogatja. 
A Képviselő-testület  hozzájárul, hogy a Rétság, Kossuth út 10. szám alatt, 
önkormányzati tulajdonú  ingatlan bérbeadására vonatkozó bérleti 
szerződés  preambulum része  a következők szerint módosításra kerüljön.  

BÉRLETI SZERZŐDÉS 
módosítása 

 
1.) A bérleti szerződés preambulum része helyébe a következő rész lép: 

amely létrejött Rétság Város Önkormányzata (2651 Rétság, Rákóczi út 20. 
Képviseli Mezőfi Zoltán polgármester) bérbeadó és a „Szécsényi Keverő” 
Kft. (3170 Szécsény, Ludányhalászi út 6.), továbbiakban  bérbevevő között 
az alábbi feltételekkel: 
 

2.) A bérleti szerződés nem érintett rendelkezései változatlanok 
maradnak. 
 

3.) Jelen bérleti szerződés módosítás a bérleti szerződés és a korábbi 
módosításainak szerves része és csak vele együtt alkalmazható. 

 
Rétság, 2012. február 8. 
 
                           ……………………………………….              
……………………………………… 
                                                   bérbeadó                                                   
bérbevevő 
                          
 
 
 
Felelős: Mezőfi Zoltán polgármester 
Határidő: 2012. február 15. 

 
24./ Kuliga József és Kuliga Józsefné kérelme 
 
„A” változat 7 igen szavazattal elf.  



 11

 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete Kuliga József és Kuliga 
Józsefné kérelmét, miszerint Rétság Város Önkormányzata tulajdonában lévő 
belterület 207/1 hrsz-ú, ingatlanon található 2 db cserépkályhára ingyenesen 
igényt tart, megismerte.  
A kérelmet elutasítja. 

 
Felelős: értesítésért Hutter Jánosné jegyző 
 

 
 

25.) Forgalomtechnikai terv 
 Határozati javaslat módosítás  
 

Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete árajánlatokat kér forgalomtechnikai 
terv elkészítésére az alábbi vállalkozásoktól: 
 

1. SALGÓTERV Kft.               3100   Salgótarján, Meredek út 3. 
2. TARJÁNTERV Kft.             3100   Salgótarján, Mártírok út 1. 
3. PANNON-FORRÁS Kft.     3100   Salgótarján, Május 1 út 64. 
 

A Képviselő-testület az alábbi elvárásokat fogalmazza meg a forgalomtechnikai terv 
elkészítéséhez : 

- minden szempont figyelembevételével meg kell vizsgálni azt, hogy 
milyen megoldással lehet kialakítani a megépítendő CBA áruházat úgy, 
hogy az a biztonságos közlekedést ne veszélyeztesse, és a közlekedés 
ne lehetetlenüljön el az adott területen 

- a tervező folytasson alapos vizsgálatot annak érdekében, hogy a CBA 
áruház megépítése után biztonságos csomópont alakuljon ki Rétság 
városközpontban, a 2.sz. főútnak a Templom utca és Zrínyi utca közötti 
szakaszán 

- vegye figyelembe az ezeken a csomópontokon keresztül elérhető, már 
meglevő, vagy jogerős építési engedéllyel rendelkező, később 
megépítésre kerülő létesítmények által generált forgalmat is 
(okmányiroda, földhivatal, városháza, posta, járóbeteg szakellátó 
központ, munkaügyi hivatal, gyógyszertár, építés előtt álló 
buszpályaudvar, hulladékudvar, egyéb vállalkozások, üzletek, továbbá 
a 2.sz. főút jelentős átmenő forgalmát is 

- ezen vizsgálatok alapján egyeztessen az országos közút kezelőjével, 
és szerezze be a közút kezelőjének és más engedélyező szerveknek 
írásos véleményét  

- az egyeztetések alapján kialakult megoldásoknak megfelelően készítse 
el az érintett területre a Rendezési Terv mellékletét képező 
forgalomszabályozási tervet és szükséges mellékleteit. Csatolja a 
dokumentáció mellé a közút kezelőjének és az egyéb hatóságoknak az 
állásfoglalásait   

- írásban tájékoztassa a Képviselő-testületet a folyamatban levő 
vizsgálati eredményekről, az érintett szervek véleményéről és 
állásfoglalásairól, és a Szabályozási Terv elkészítése előtt,  a műszaki 
megoldások lehetőségeiről 



 12

 
Az ajánlattétel térjen ki: 

- a komplett anyag elkészítésének bruttó vállalási összegére  
- a megrendeléstől számított befejezési határidőre 
- a késedelmes teljesítés esetén fizetendő kötbérre 

 
Az ajánlathoz mellékelten csatolja a vállalkozási szerződés tervezetét is. 
 
 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a határozati javaslatban foglaltak 
szerint, a forgalomtechnikai terv elkészítésére a javasolt tervezőktől az árajánlatokat 
kérje meg. 
 
Határidő:  2012. február 22. 
 
Felelős:     Mezőfi Zoltán  
                   polgármester            
                                                                    
                                       

26./ Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 
7 igen szavazattal elfogadva. 
 
27./ Beszámoló a Többcélú Kistérségi Társulásban végzett tevékenységről 
3 igen, 4 tartózkodással nem fogadta el a PVB 
 
Rétság Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a polgármester 
beszámolóját a Rétsági Többcélú Kistérségi Társulásban végzett tevékenységről 
nem fogadta el.  
 
28./ Tájékoztató a két testületi ülés közötti időszakban az önkormányzat 
érdekében végzett polgármesteri munkáról  (3 igen, 1 nem, 3 tartózkodással 
nem lett elfogadva) 
 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete a polgármester 2012. február 
havi tájékoztatását a két testületi ülés közötti időszakban az önkormányzat 
érdekében végzett polgármesteri munkáról nem fogadja el. 
 
29.) Tájékoztató a kiemelt feladatok ellátásáról (a Nonprofit Kft. 2012. évi 
költségvetési tervét 7 igen szavazattal a PVB elfogadja) 
Határozati javaslat: 
 
A PVB a Rétság Kistérségi Egészségfejlesztő Központ Nonprofit Kft. 
likviditási tervét megismerte, azt jóváhagyásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
(2. sz. határozat napirenden belül ) (6 igen, 1 tartózkodás szavazattal) 
 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete a polgármester 2012. február 
havi tájékoztatóját a kiemelt feladatok ellátásáról elfogadta. 



 13

 
 
30.) TATIGAZD program megállapodások aláírása (7 igen szavazattal 
elfogadva) 
 

Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a „TATIGAZD 
könyvelőprogram” intézményenkénti felhasználására vonatkozó 
Megállapodás-tervezetek jóváhagyására vonatkozó előterjesztést. 
 
A Képviselő-testület a mellékelt Megállapodásokat jóváhagyja.   
Felhatalmazza: 

- Hutter Jánosné jegyzőt a Polgármesteri Hivatal, 
- Végh József igazgatót a Városi Művelődési Központ és Könyvtár, 
- Gyurcsikné Fekete Magdolna óvodavezetőt a Napköziotthonos Óvoda, 
- Borosné Gellai Katalin igazgatót az Általános Iskola, 
- Dr. Szájbely Ernő intézményvezető főorvost az Egyesített 

Egészségügyi és Szociális Intézmény megállapodásának aláírására. 
 
Az aláírásokat megelőzően tisztázni szükséges valamennyi intézmény 
vonatkozásában a könyvelés helyét, a program felhasználójának személyét.  
 
 
Határidő: aláírásra 2012. február 20. 
                megküldésre 2012. február 21. 
Felelős: aláírásért valamennyi intézményvezető 
              visszaküldésért Vargáné Fodor Rita 

 
 
 
 
 
 
Adótartozók 

Határozati javaslat: 
 
Rétság  Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi adók és a gépjárműadó 
hátralékok csökkentése érdekében kezdeményezi, hogy  a jegyző  éljen az adózás 
rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 55/B. §- ban biztosított közzétételi joggal, 
miszerint az önkormányzati adóhatóság a helyi adók és a gépjárműadó 
vonatkozásában a tízezer - magánszemélyek esetében az ezer - forintot elérő 
adótartozással rendelkező adózók nevét, címét az adótartozás összegét és az 
adónemét, az esedékességet követő 10. nap 0 órától, a helyben szokásos módon 
közzéteheti. 
A Képviselő-testület javasolja a jegyzőnek, hogy az egy éven túli tartozással 
rendelkező adóhátralékosok  listáját hirdetmény formájában a városi honlapon, 
valamint a hirdetőtáblán - az  érintettek előzetes értesítése mellett – 2012. május 1-
től tegye közzé.  
A határozatról tájékoztatást kell adni a városi honlapon, a Hangadó újságban és a 
hirdetőtáblán is, 2012. március 10-ig. 
 



 14

Határidő:  szöveg szerint 
Felelős:    Hutter Jánosné jegyző. 

 
 
 
 
ZÁRT ülés: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15

 
Rendelet tervezet: 

 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testületének    /2012.(II.  .) 

önkormányzati rendelete a szociális ellátások rendjéről szóló 2/2010.(I.29.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Rétság Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993.évi III. törvény (továbbiakban: Sztv.) 132.§ (4) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 
1990.évi LXV. törvény 8.§ (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 
eljárva, a szociális ellátások rendjéről szóló, 4/2011.(II.28), 17/2011.(IX.30) 
önkormányzati rendeletekkel módosított önkormányzati rendeletét (továbbiakban: 
Rendelet) az alábbiak szerint módosítja: 
 

1.§ 
 

A Rendelet 3.§ (3) bekezdés h.) pontja hatályát veszti 
 

2.§ 
 

A Rendelet 11.§-a a következők szerint módosul: 
„11.§  Az önkormányzat szociális rászorultság esetén a jogosult számára a Szt., 

a Gyvt. és a jelen rendeletben meghatározott feltételek szerint rendszeres 
szociális segélyt, ápolási díjat, átmeneti segélyt, születési támogatást, 
temetési segélyt, köztemetést, rendkívüli gyermekvédelmi támogatást, állapít 
meg.” 

 
3.§ 

 
(1) A Rendelet 12.§-ában a „Szt 35.§ (2)” szövegrész helyébe Szt.33.§ (7)” 

szöveg, a bérpótló juttatás” szöveg helyébe „foglalkoztatást helyettesítő 
támogatás” kerül. A 12.§ (1) bekezdésében „ A lakókörnyezet rendezett, ha a 
bérpótló juttatást kérelmező, illetve az ellátás jogosultja az általa 
életvitelszerűen lakott ingatlant” szövegrész helyébe a következő lép: 
Rendezett lakókörnyezet akkor valósul meg,ha a támogatást kérelmező 
…” 
 

(2) A Rendelet 13.§ (1) bekezdésében az „Szt 37/B §” helyébe „Szt 37 §, az „Szt 
37/D § (2) bekezdése” helyébe 37/A. §, „az Észak-Magyarországi Regionális 
Munkaügyi Központ Rétság Városi Kirendeltsége „ helyébe „Nógrád Megyei 
Kormányhivatal Munkaügyi Központja Rétsági Kirendeltsége” kerül. 
 

(3) A Rendelet 22.§ a.) és b.) pont helyébe (1) és (2) bekezdés kerül. A 22.§ (1) 
bekezdésében a „lakásfenntartási támogatás” szöveg törlésre kerül. 
 

4.§ 
 



 16

A Rendelet 16.§ (4) bekezdésében, a 17.§ (1) bekezdés c.) pontjában valamint a 
21.§ (6) bekezdésében az „Egészségügyi- Szociális és Környezetvédelmi 
Bizottság” szövegrész helyébe „Szociális Bizottság” kerül. 

 
5.§ 

 
(1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 
(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a Rendelet 15.§ 

(1) bekezdése, valamint 20. §-a. 
 

Rétság, 2012.február 17. 
 

Mezőfi Zoltán                                                Hutter Jánosné 
polgármester                                                      jegyző 
 

Kihirdetési záradék: 
 
Jelen rendelet 2012…….-én kihirdetésre került. 
 

Hutter Jánosné jegyző 
 

INDOKLÁS 
Általános indoklás 

 
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993.évi III. törvény 
(továbbiakban: Szt.) rendelkezéseit a Magyarország 2012.évi költségvetését 
megalapozó egyes törvények módosításáról szóló 2011.évi CLXVI. törvény 
rendelkezései, valamint a megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól 
és egyes törvények módosításáról szóló 2011.évi CXCI. törvény rendelkezései 
módosították. 
Fentiek miatt a módosítások átvezetése helyi rendeletünkön szükségessé vált. 
 

Részletes indoklás 
1.§-hoz 

 
az Szt. megszüntette a helyi lakásfenntartási támogatás formáját és a támogatást 
a jegyző hatáskörébe helyezte, ezért a 3.§ (3) bekezdés h.) pontját hatályon kívül 
kell helyezni. 
 

2.§-hoz 
 

A Rendelet 11.§-ából kiemelésre került az időskorúak járadéka, valamint a 
lakásfenntartási támogatás szövegrész, mivel ez a továbbiakban jegyzői 
hatáskörbe tartozik. 
 

3.§-hoz 
 

Az (1) és (2) bekezdésben a Rendeletben hibásan szereplő elnevezések 
korrigálására,a 12.§ (1) bekezdésére vonatkozóan pedig stilisztikai módosításra 
került sor. 



 17

A (3) bekezdésben javításra kerül a szakasz tagolása. Az eddig hibásan 
alkalmazott pontok helyébe bekezdés kerül. A lakásfenntartási támogatás 
szövegrész törlése a 2.§-ban foglaltak miatt szükséges. 

4.§-hoz 
 

 
A Rendelet átdolgozása során a több §-ban még hibásan megjelenő bizottsági 
elnevezést módosítottuk. 
 

 
5.§-hoz 

 
(1) A rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba és az alaprendeletbe 

történő beépülését követően a törvény erejénél fogva a hatálybalépést követő 
napon hatályát veszti. 

(2)A Rendelet ápolási díjra vonatkozó 15.§ (1) bekezdése hatályon kívül 
helyezhető, a további rendelkezések a képviselő-testület által 
megállapítható ellátásra vonatkoznak. Ugyancsak szükséges hatályon 
kívül helyezni a Rendelet 20.§-ában foglalt, lakásfenntartási támogatásra 
vonatkozó rendelkezéseket, mivel az Szt. megszüntette a helyi 
lakásfenntartási támogatás formáját és a támogatást a jegyző 
hatáskörébe helyezte. 

Záradék: 
A rendelet-tervezet jogszabálysértést nem tartalmaz 

Hutter Jánosné 
jegyző 

 
 
 

Rétság Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
2/2010.( I.29.) önkormányzati rendelete a szociális ellátások rendjéről 

 
(egységes szerkezetben a módosításáról szóló 4/2011.(II.28), 17/2011.(IX.30) 

önkormányzati rendeletekkel) 
 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
ellátásokról szóló, módosított 1993.évi III. törvény (továbbiakban: Sztv.), valamint a 
gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997.évi XXXI. törvény 
(továbbiakban: Gyvt.) helyi alkalmazása érdekében az önkormányzatokról szóló 
1990.évi LXV. törvény 16.§. (1.) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 
az alábbi rendeletet alkotja:1 
 

I. 
ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

A rendelet célja 
 
1.§ (1) A rendelet célja, hogy a szociális törvény és a gyermekvédelmi törvény helyi 

végrehajtásaként, a helyi sajátosságoknak megfelelően, a város 

                                                 
1 módosította: 4./2011.(II.28.) rendelet 1.§ 1).bekezdése, hatályos: 2011. március 1.-től 



 18

költségvetésének és teherbíró képességének figyelembe vételével 
meghatározza az önkormányzat által biztosított egyes szociális és 
gyermekvédelmi ellátások formáit, szervezeti kereteit, jogosultsági 
feltételeit, azok érvényesítésének garanciáját.2 

 
A rendelet hatálya 

 
2.§  (1)  A rendelet hatálya – a (2.) – (3.) bekezdésben foglalt eltérésekkel - kiterjed a 

Rétság városban élő és legalább 3 hónapja 3életvitelszerűen itt tartózkodó4 
a) magyar állampolgárokra 
b) bevándoroltakra és letelepedettekre, 
c) hontalanokra 
d) magyar hatóság által menekült elismert személyekre 

 
  (2)   a Szt. 7.§. (1.) bekezdésben meghatározott ellátások tekintetében kiterjed a 

Sztv. 3.§. (2.) bekezdésében meghatározott személyekre 
 
  (3)  A Szt. 3.§. (3.) bekezdésében megjelölt személyekre 
 

Hatáskörök 
 

3.§  (1) A Képviselő-testület e rendeletben, Szt-ben és Gyvt-ben meghatározott 
szociális  
             hatáskörök gyakorlását a Polgármesterre és a Szociális Bizottságra ruházza 
át. 
 
       (2.) Polgármester hatáskörébe tartozik:5 

a) köztemetés (Szt.48.§ alapján) 
 
       (3) Szociális Bizottság hatáskörébe tartozik:6 

a) átmeneti segély 
b) ápolási díjat a Szt. 43./B.§ (1) bekezdése alapján 
c) rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 
d) szociális étkeztetés 
e) házi segítségnyújtás 
f) temetési segély megállapítása 
g) hajléktalan illetve életét és testi épségét veszélyeztető helyzetben lévő 

személyek szociális ellátásának megállapítása 
h) normatív és helyi lakásfenntartási támogatás7 
i) születési támogatás 

 
4.§8 

                                                 
2 módosította: 4./2011.(II.28.) rendelet 1.§ 2.)bekezdése, hatályos: 2011. március 1.-től 
3 kiegészítette: 17./2011.(IX.30.) rendelet 1.§-a , hatályos: 2011. október 01-től 
4 kiegészítette: 4./2011.(II.28.) rendelet 1.§ 3.)bekezdése, hatályos: 2011. március 1.-től 
5 módosította: 4./2011.(II.28.) rendelet 2.§ 1.)bekezdése, hatályos: 2011. március 1-től 
6 módosította: 4./2011.(II.28.) rendelet 2.§ 1.)bekezdése, hatályos: 2011. március 1-től 
7 kiegészítette: 17./2011.(IX.30.) rendelet 2.§-a, hatályos: 2011.október 01-től 
8 hatályon kívül helyezte a 4./2011.(II.28.) rendelet 2.§. 2) bekezdése Hatályos: 2011. március 1-től.  



 19

 
5.§ A polgármester és a Szociális- Bizottság9 az átruházott jogkörben hozott 
döntéseiről a képviselő-testületet soron következő ülésén tájékoztatni köteles. 
 

Eljárási szabályok 
 

 6.§(1) A rendeletben meghatározott szociális ellátás megállapítására irányuló eljárás 
az  
            igénylő  vagy annak törvényes képviselője kérelmére, vagy hivatalból 
indulhat. 
 
      (2)  A kérelmet formanyomtatványon, a Polgármesteri Hivatal Igazgatási 
Csoportjánál  
             kell  benyújtani. 
 
      (3)  A szociális ellátásra való jogosultság elbírálásához a kérelmező köteles a 

maga és a vele azonos lakásban élő, ott bejelentett lakóhellyel, vagy 
tartózkodási hellyel rendelkező közeli hozzátartozói személyi adataira vagyoni 
és jövedelmi viszonyaira vonatkozó nyilatkozatot becsatolni. Köteles továbbá 
a rendeletben előírt tartalmú igazolásokat – illetve ezek hivatalból történő 
beszerzéséhez szükséges hozzájárulásokat – mellékelni. 

 
     (4)  A jövedelem számításánál irányadó időszak és az igazolások módja: 

a) munkabér esetén – az évközi jutalom, prémium, 13. havi fizetés stb. 
1/12-ed részével növelt – az előző 3 hónap nettó jövedelem átlagáról 
szóló munkáltatói igazolás. 

b) alkalmi munkából származó jövedelem esetén személyes nyilatkozat a 
havi nettó átlagos jövedelemről 

c) munkanélküli járadékban részesülőknél a megállapító határozat 
másolatának és az utolsó 3 havi csekkszelvény becsatolásával az 
előző háromhavi átlag alapján számított nettó jövedelem 

d) nyugdíjak, egyéb járadékok esetében a tárgyhavi vagy előző havi 
szelvény, illetve átutalási folyószámlára utalás esetén az eredeti 
pénzintézeti számlakivonat bemutatása, vagy a folyósító szerv 
igazolása a teljes havi összegről, az eredeti nyugdíjösszesítő 
bemutatása mellett legalább évente egy alkalommal történő 
becsatolásával. 

e) vállalkozók esetében az APEH igazolása az előző évi személyi 
jövedelemadó alapjáról és személyes nyilatkozat a vállalkozási forma 
megjelölésével – az előző 3 hónap nettó jövedelem átlagáról 

f) egyéb rendszeres (ingatlan bérbeadásából származó stb.) jövedelmek 
esetén az előző 3 hónap nettó bevételének átlagáról szóló igazolás 

g) tartásdíj esetében – az utolsó 3 hónap ténylegesen megfizetett  
tartásdíj összegének átlaga – a  szülők közötti egyezség 
jóváhagyásáról, illetve a tartásdíj megállapításáról szóló jogerős bírói 
ítélet, vagy mindkét szülő és két tanú által aláírt teljes bizonyító erejű 
magánokirat bemutatása mellett a ténylegesen fizetett tartásdíj utolsó 
három havi átvételi elismervénye - , postai feladóvevénye 

                                                 
9 módosította: 4./2011.(II.28.) rendelet 2.§. 3) bekezdése Hatályos: 2011. március 1-től. 



 20

h) egyéb, nem rendszeres jövedelmek esetében a kérelem benyújtását 
megelőző tizenkét hónap egy havi átlaga. 

i) ösztöndíj esetében a kérelem benyújtását megelőző 12 hónap alatt 
kapott ösztöndíj 1/12-ed része 

 
    (5) Amennyiben a szociális ellátást igénylő személy és nagykorú – oktatási 

intézmény nappali tagozatán tanulmányokat nem folytató – családtagja 
munkanélküli, kérelméhez csatolni kell az illetékes munkaügyi központ 
igazolását, miszerint munkanélküli ellátásban nem részesül és számára 
megfelelő munkát nem tudnak felajánlani. 

 
                (6) Hiányosan benyújtott kérelem esetén a kérelmezőt fel kell hívni a hiányzó 

adatok pótlására. Amennyiben a kérelmező 15 napon belül nem tesz eleget a 
felhívásnak, a Közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 
szabályairól szóló 2004.évi CXL. törvényben foglaltak szerint kell eljárni.  

 
     (7) Az e rendeletben szabályozott támogatásokat igénylők szociális, vagyoni 

körülményei megismerése érdekében szükség szerint környezettanulmányt 
kell készíteni. A környezettanulmány szükségességéről a hatáskör gyakorlója 
dönt. 

 
7.§(1) Az önkormányzat által nyújtott rendszeres támogatásokat a kérelem 

benyújtásától kell megállapítani, és a folyósítás a kérelem benyújtásának 
hónapjában napi összegekkel esedékes. A nem teljes hónapra járó 
támogatást az ellátás havi összege harmincad részének és az ellátási napok 
szorzata alapján kell megállapítani. 

 
      (2)A rendszeres támogatásokat utólag kell folyósítani tárgyhót követő hónap 5. 

napjáig 
 
8.§ A rendelet alapján megállapított rendszeres támogatásokat évente felül kell 

vizsgálni. 
 
9.§(1) A jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybevett szociális juttatások 

folyósítását meg kell szüntetni és az Szt. 17.§-a alapján a visszafizetést el 
kell rendelni. 

 
       (2)  A Szt. 7.§-a alapján az arra rászoruló személynek megállapított átmeneti 

segélyt,   és az Szt. 48.§.-a alapján végzett köztemetés költségét a 
Polgármesteri Hivatal Pénzügyi csoportja köteles visszaigényelni a 
hatáskörrel rendelkező illetékes  önkormányzattól. 

 
10.§ Az adatfelvétel és adatkezelés során be kell tartani a Szt. 18-24. §-ában 

foglaltakat, valamint a személyes adatok védelmére vonatkozó 1992.évi LXIII. 
törvény előírásait. 

 
II. 

PÉNZBELI SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOK  
 

 



 21

11.§  Az önkormányzat szociális rászorultság esetén a jogosult számára a Sztv., a 
Gyvt. és a jelen rendeletben meghatározott feltételek szerint időskorúak 
járadékát, rendszeres szociális segélyt, lakásfenntartási támogatást, ápolási 
díjat, átmeneti segélyt, születési támogatást, temetési segélyt, köztemetést, 
rendkívüli gyermekvédelmi támogatást, állapít meg. 

 
Foglalkoztatást helyettesítő támogatás10 

 
12.§ A Szt 35 § (2) 33.§ (7)bekezdése alapján a bérpótló juttatásra 
foglalkoztatást helyettesítő támogatásra való jogosultság egyéb feltételei a 
következők:  
(1) A lakókörnyezet rendezett, ha a bérpótló juttatást kérelmező, illetve az 

ellátás jogosultja az általa életvitelszerűen lakott ingatlant Rendezett 
lakókörnyezet akkor valósul meg,ha a támogatást kérelmező  

a) rendeletetésének megfelelően használja; tisztán, rendezetten, 
higiénikus állapotban tartja, az ingatlan állagát folyamatosan 
karbantartja. 

b) a lakóhelyéhez tartozó udvart és kertet rendszeresen gondozza, 
gondoskodik a zöld növényzet nyírásáról, metszéséről, és a zöldhulladék 
megfelelő elhelyezéséről, 

c) a kertet és az udvart gyomtalanítja, szükség esetén portalanítja 
d.) gondoskodik a háztartási hulladék és a lomtalanításra kerülő tárgyak 

szelektív elhelyezéséről az önkormányzat által biztosított 
hulladékudvarokban 

e) a kerítéssel kívül határos terület, járda tisztántartásáról  
 
(2) Az (1) pontban rögzített feltételek megvalósulását az igazgatási előadó a 

juttatás iránti kérelem benyújtásától számított tíz napon belül a helyszínen 
ellenőrzi 

 
(3) A feltételek hiánya esetén a hivatal három napos határidőt jelöl meg, és a 

feltételeket ismételten ellenőrzi. 
 

(4) Eredménytelen felhívás esetén fenti határidőt követően nem állapítható 
meg juttatás, illetőleg azt meg kell szüntetni.” 

 
Rendszeres szociális segély  

 
13.§(1) Az a személy aki a SZt. 37/B.§ Szt.37.§ alapján, mint nem foglalkoztatott 

személy rendszeres szociális segélyre jogosult, az Szt. 37/D.§ (2) bekezdése  
Szt.37/A.§ szerint köteles együttműködni az Önkormányzattal és a Észak-
Magyarországi Regionális Munkaügyi Központ Rétság Városi 
kirendeltségével. Nógrád Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központja 
Rétsági Kirendeltségével (továbbiakban: kirendeltség) 

 
        (2) A Kirendeltséggel megkötött együttműködési megállapodás alapján az 

együttműködés kiterjed: 

                                                 
10 Módosította:  17./2011.(IX.30.) rendelet 3.§ (1) bekezdése. Hatályos: 2011.október 01-től 



 22

a) a Kirendeltségnél munkanélküliként/álláskeresőként történő 
nyilvántartásba vételre, 

b) a Kirendeltséggel a beilleszkedést segítő megállapodás 
megkötésére 

c) a beilleszkedést segítő személyre szabott programban foglaltak 
teljesítésére 

 
        (3.) Az együttműködési kötelezettség megszegésének minősül a (2) 
bekezdésében 
              foglaltak nem teljesítése 
 
        (4) Az együttműködési kötelezettség súlyos megszegésének minősül, ha a nem  
              foglalkoztatott  rendszeres szociális segélyben részesülő személy 

a) a beilleszkedését segítő személyre szabott programban foglaltakat 
nem teljesíti, 

b) a felajánlott és megfelelő munkalehetőséget nem fogadja el, 
c) az önkormányzat által szervezett foglakoztatást a munkáltató 

rendkívüli felmondással szüntette meg. 
 
         (5) Az együttműködési kötelezettség megszegése esetén négy hónapig a 

megállapított szociális segély 75 %-a folyósítható. Együttműködési 
kötelezettség két éven belüli ismételt megszegése, vagy súlyos 
megszegése esetén a rendszeres szociális segély folyósítását meg kell 
szüntetni.11 

 
         (6) A Rendelet 12.§(1) bekezdésében foglaltak a rendszeres szociális 

segélyezés egyéb feltételeiként alkalmazandóak.12 
 

Születési támogatás 
 

14.§(1) Hivatalból 15.000 Ft támogatásra jogosult az újszülött gyermek. 
 
       (2) A támogatást az újszülött személyi-nyilvántartó lapja alapján kell 

megállapítani és az édesanya részére, a személyi nyilvántartó lap 
megérkezését követő 5 napon belül kifizetni. 

(3) Újszülött elhelyezése esetén a szülői felügyeleti jogot gyakorló gyám részére 
kell a támogatást kifizetni.13 

 
Ápolási díj 

 
15.§ (1.) Ápolási díjra jogosult az Szt.41.§ (1.) bekezdésében és a 43/A §-ban foglalt  
               feltételeknek megfelelő hozzátartozó. 
 
         (2) Ápolási díj állapítható meg az Szt. 43/B.§-a alapján annak a 

hozzátartozónak aki egészségi és mentális állapota alapján alkalmas a 

                                                 
11 Módosította: 17./2011.(IX.30.) rendelet 3.§ (2) bekezdése. Hatályos: 2011.október 01-től 
12 Módosította: 17./2011.(IX.30.) rendelet 3.§ (3) bekezdése. Hatályos: 2011.október 01-től 
13 Kiegészítette: 17./2011.(IX.30.) rendelet 4.§. Hatályos: 2011.október 01-től 



 23

18.életévét betöltött tartós beteg hozzátartozója ápolására és azt végzi, 
amennyiben családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem éri el az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 110 %-át, egyedülálló 
esetén annak 160 %-át. 

 
          (3) A (2) bekezdés szerint megállapított ápolási díj havi összege az éves 

központi költségvetési törvényben meghatározott alapösszeg 80 %-a. 
 
          (4) A (2) bekezdés szerinti ápolási díj megállapításnál, folyósításnál, 

megszüntetésénél értelemszerűen alkalmazni kell az Szt. 42.§, 43.§ - 44.§ 
rendelkezéseit 

 
Átmeneti segély 

 
16.§  (1) Átmeneti segélyben részesíthető, aki létfenntartását veszélyeztető 
élethelyzetbe  
              került, valamint időszakosan vagy tartósan létfenntartási gondokkal küzd. 

(2) Átmeneti segélyben részesíthető az a személy, aki: 
        a.) tartósan beteg és ebből eredően jövedelem kiesése keletkezik, 
        b.) betegsége miatti eseti gyógyszerköltségek megfizetése 
megélhetését   
             veszélyezteti, 
        c.) elemi kár, baleset, vagy bűncselekmény sértettje, és anyagi 
segítségre  
             szorul, 
        d.) közüzemi díj hátralékát önhibáján kívül kiegyenlíteni nem tudja, 
        e.) nagyobb összegű, előre nem látható vagy tervezhető jelentős 
többlet  
             kiadások   
             merülnek fel, melyet önhibáján kívül teljesíteni képtelen, 
        f.) egyéb, különös méltánylást érdemlő, nem szabályozható helyzetbe 
kerül. 

          (3) Átmeneti segély a (2) bekezdésben meghatározott feltételek fennállása 
esetén akkor állapítható meg, ha a kérelmező, illetve családjában az egy 
főre jutó havi jövedelem nem haladja meg 

                           a.) családok esetében az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 150 %-át,  

                           b.) egyedülálló illetve gyermekét(gyermekeit) egyedül nevelő szülők 
esetében az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 
%-át. 

           (4.) A Egészségügyi- Szociális- és Környezetvédelmi Bizottság Szociális 
Bizottság súlyos betegség, tartós kórházi ápolás, elemi kár és baleset 
esetén a (3) bekezdésben meghatározott jövedelemhatártól eltérhet. 

 
   17.§ (1)   Az átmeneti segély összege évente nem haladhatja meg: 

a.)  Kiskorú gyermeket vagy gyermekeket nevelő családok esetén 
gyermekenként a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegét. 
 



 24

b.) egyéb esetekben, családonként vagy egyedülálló kérelmező 
esetén az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
másfélszeresét 
 

c.) A Egészségügyi- Szociális- és Környezetvédelmi Bizottság 
Szociális Bizottság elemi kár vagy baleset esetén a (1) 
bekezdésben meghatározott jövedelemhatártól eltérhet. 

 
 18.§  (1) Átmeneti segély egyszeri alkalommal és időszakos támogatásként is 

megállapítható. Az időszakos támogatásként megállapított átmeneti segély 
negyed és félévre szólhat és havonta fizetendő. 

          (2)  Az átmeneti segély készpénzben, vagy más módon is nyújtható 
(élelmiszer,     

    közműhátralék stb.)  
 

Temetési segély 
 

19.§ (1) Az a személy, aki a meghalt személy eltemettetéséről gondoskodott annak 
ellenére, hogy arra nem volt köteles, vagy tartásra köteles hozzátartozó volt 
ugyan, de a temetési költségek viselése a saját, illetve családja 
létfenntartását veszélyezteti, temetési segélyt igényelhet. 

 
         (2) A temetési segély annak állapítható meg, akinek családjában az egy főre 

jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 
összegének kétszeresét, egyedül élő esetén annak háromszorosát. 

 
        (3) A temetési segély iránti kérelemhez mellékelni kell a temetési költségekről 

kiállított számlák eredeti példányát. A temetési számlákat a kérelmezőnek 
vissza kell adni, melyre rá kell vezetni a megállapított segély összegét. 

 
       (4) A temetési segély összege 25.000 Ft 
 

Lakásfenntartási támogatás 
 
20.§ (1.) Normatív lakásfenntartási támogatásra jogosult a Szt. 38.§.(2.) 

bekezdésében rögzített feltételeknek megfelelő személy. 
        (2.) A lakásfenntartási támogatás havonta a tárgyhó 15. napjáig kerül 
kifizetésre. 
 
 
 
 

Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 
 
21.§ (1) Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás állapítható meg a gyermek részére, 

ha a gyermeket gondozó család időszakos létfenntartási gondokkal küzd, 
vagy létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került. 

 
        (2) Rendkívüli gyermekvédelmi támogatásban részesíthető az a gyermek aki: 



 25

a) betegsége miatt eseti gyógyszer-költség megfizetése megélhetését 
veszélyezteti, 

b) beiskolázás többlet költségeit megfizetni nem tudja, 
c) egyéb, külön méltánylást érdemlő, nem szabályozható helyzetbe 

kerül. 
 
 
         (3) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás a (2) bekezdésben meghatározott 

feltételek fennállása esetén akkor állapítható meg, ha a gyermeket gondozó 
családban az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg 

a. családok esetében az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 80 %-át 

b. gyermekét (gyermekeit) egyedül nevelő szülő esetében a nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegét 

 
         (4) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás esetenként 2.000 Ft és 5.000 Ft 

között állapítható meg. 
 
         (5) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás készpénzben, vagy más módon –     

tanszer, tankönyv,  gyógyszer megvásárlásával stb. – is nyújtható. 
 

           (6) A Egészségügyi- Szociális- és Környezetvédelmi Bizottság Szociális 
Bizottság súlyos betegség, tartós kórházi ápolás, baleset és elemi kár 
esetén a (3) és  (4) bekezdésben meghatározott jövedelem és 
összeghatártól eltérhet. 

 
 

III. 
TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ÉS GYERMEKVÉDELMI ELLÁTÁSOK 

 
22.§ (1) a.)Az egyes szociális rászorultságról függő pénzbeli ellátások egészben vagy 

részben természetbeni szociális ellátás formájában is nyújthatók. Természetbeni 
szociális ellátásként nyújtható a rendszeres szociális segély az Szt.47§.(2) bek. 
szerint, a lakásfenntartási támogatás, az átmeneti segély, a temetési segély. 

         (2) b.)Természetbeni ellátás különösen az élelmiszer, tankönyv, tüzelősegély, 
gyógyszer közüzemi díjak illetve gyermekintézmények térítési díjainak kifizetése. 

     
Köztemetés 

 
23.§ (1) Ha az eltemettetésre köteles személyt a polgármester a köztemetés 

megtérítésére kötelezi – kérelemre – részletfizetést engedélyezhet, amelyet 
a köztemetést követő második hónaptól kell megkezdeni és minden hónap 5. 
napjáig kell befizetni. 

 
           (2) Részletfizetés esetén a havi törlesztő részletek összegét a kérelmező 

vagyoni - jövedelmi viszonyai és egyéb szociális körülményeinek figyelembe 
vételével kell meghatározni. 

 



 26

           (3) Amennyiben a részletfizetésre kötelezett két havi törlesztő részlet 
megfizetését elmulasztja, a megtérítés egy összegben válik esedékessé, és 
a behajtásáról intézkedni kell. 

 
         (4.) Annak a személynek, akit a polgármester a köztemetés költségeinek 

megtérítésére kötelezett, a jövedelme alapján járó temetési segély és a 
köztemetés költségének különbözetét kell megtéríteni. 

 
         (5) Az eltemetésre köteles személy a megtérítési kötelezettség alól 

mentesíthető 
a) részben ha a családjában az egy főre jutó jövedelem nem éri el az 

öregségi nyugdíj legkisebb összegének 150 %-a, egyedülélő esetén 
200 %-át. 

b) egészben ha a családjában az egy főre jutó jövedelem nem éri el az 
öregségi nyugdíjminimum összegét, egyedül élő esetén 150 %-át,  

c) amennyiben a  kötelezett vagy családtagja szakorvosi igazolással 
igazoltan legalább 1 événél régebben akut betegségben szenved 

d)  A helyben szokásos legolcsóbb temetés költségét a Rendelet 
1.sz.függeléke tartalmazza, melyet tárgyév január 31. napjáig 
aktualizálni kell. 
 

Közgyógyellátás 
 

24.§ (1) Közgyógyellátásra jogosult az SZt.50.§.(1.) és (2.) bekezdésében 
meghatározott  
               feltételeknek megfelelő személy. 
 
         (2) Közgyógyellátásra jogosult az a szociálisan rászorult személy is, akinek 

családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem éri el az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 160 %-át, egyedülélő esetén 210 %-át, ha a 
havi rendszeres gyógyító ellátás költségének mértéke az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 25 %-át meghaladja. 

 
         (3) A közgyógyellátásra való jogosultságról a jegyző dönt. A közgyógyellátás 

(2.) bekezdés szerinti megállapításánál az Szt. 50./A § - 51.§ rendelkezéseit 
értelemszerűen kell alkalmazni. 

 
Személyes gondoskodást nyújtó ellátások 

 
25.§ A személyes gondoskodás keretébe tartozó alapellátási formák közül az 

önkormányzat: 
a) gyermekek napközbeni ellátását (óvoda, napközi otthon) 
b) gyermekjóléti szolgáltatást 
c) a szociálisan rászorulók részére szociális étkeztetést és házi 

segítségnyújtást biztosít. 
 

Gyermekjóléti szolgálat 
 

26.§ (1) A gyermekjóléti szolgáltatás az 1997.évi XXXI. törvény 39.-40. §-ában 
meghatározott feladatainak ellátást a képviselő-testület – a társult 



 27

önkormányzatok által létrehozott - Nagyoroszi székhelyű Nyugat-Nógrád 
Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgálattal biztosítja. 

         (2) A gyermekjóléti szolgálat szervezési, szolgáltatási és gondozási feladatokat 
végez, együttműködik az oktatási intézmények gyermekvédelmi felelőseivel 
és a  védőnőkkel. 

Gyermekétkeztetés 
 
27.§ (1) A gyermekétkeztetés megszervezéséről az önkormányzat a rendelkezésre 

álló konyhai kapacitás felhasználásával gondoskodik. 
 

         (2) A gyermekétkeztetésért a szülő (gyám, gondviselő) külön önkormányzati 
rendeletben meghatározott térítési díjat köteles az intézmény részére 
havonta megfizetni. 

 
Szociális étkeztetés 

 
28.§(1) Az önkormányzat étkezést biztosít azoknak a szociálisan rászorult 

személyeknek, akik a napi egyszeri meleg étkezést önmaguknak, illetve 
önmaguk  és eltartottaik részére tartósan, vagy átmeneti jelleggel nem 
képesek biztosítani. 

 
        (2) Étkezésben kell részesíteni azt az igénylőt, illetve általa eltartottat is, aki 

kora, egészségi állapota, fogyatékossága, pszichiátriai betegsége, 
szenvedélybetegsége vagy hajléktalansága miatt nem képes az (1) 
bekezdés szerinti étkezésről más módon gondoskodni. 

 
Házi segítségnyújtás 

 
29.§(1) Házi segítségnyújtás keretében kell gondoskodni az Sztv. 63.§-ában 

meghatározottak szerint azokról a személyekről, akik otthonukban önmaguk 
ellátására saját erőből nem képesek,és róluk nem gondoskodnak.  

 
        (2) A szociális étkeztetésre jogosult személyek térítési díját az önkormányzat 

külön rendelete szabályozza. 
IV. 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 
 

30.§. (1) Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben az Sztv. és a Gyvt. 
valamint az egyéb vonatkozó jogszabályok rendelkezéseit megfelelően kell 
alkalmazni. 

   
        (2) E rendelet kihirdetése napján lép hatályba, rendelkezéseit a hatályba lépést 

követően benyújtott kérelmekre, illetve a már korábban megállapított 
ellátásoknak a hatályba lépést követően esedékes felülvizsgálata során kell 
alkalmazni. 

 
           (3) E rendelet hatályba lépésével a szociális ellátások rendjéről szóló 

14/2003.(VIII.29.)ö. rendelet és annak módosítására kiadott 6/2004.(IV.30.), 
8./2004.(V.28.), 1./2006.(I.30.), 5./2006.(II.24.), 5/2007.(III.30.), valamint az 



 28

1/2009.(I.29.) ö. rendelet hatályát veszti. A rendelet kihirdetéséről a helyben 
szokásos módon a Jegyző gondoskodik. 

 
Rétság, 2010.január 28. 
……………………………….                                  ……………………………………….. 
        Mezőfi Zoltán                                                                  Fejes Zsolt 
         polgármester                                                                      jegyző 
 
Kihirdetési záradék: 
A rendelet 2010. január 29-én kihirdetésre került. 
 
                                                                                Fejes Zsolt 
                                                                                  jegyző 

 
 
 


